
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 16 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Н.С. Итевтегина Страница 1 

  

    

№ 27-1 от 25 Июня 2021 года  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22.06.2021 г № 236 

с. Лаврентия 

 

О внесении изменений  в Постановление Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район  

от 30.12.2020 года № 497 

  
 

 

В целях устранения допущенной технической ошибки Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30.12.2020 г. № 497 «Об утверждении протокола № 

108 межведомственной комиссии по  использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный  район», следующие изменения: 

1.1. Изложить Приложение № 1 к постановлению в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с «01» января 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Управление промышленной политики Администрации муниципального образования 

Чукотский муниципальный район (Бушмелев А.Г.)  

 

Глава Администрации                                                                        Л.П. Юрочко  

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22.06.2021 г № 236 

«Приложение № 1 

к постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30.12.2020  г. № 497 

 

Протокол № 108 

заседания межведомственной комиссии  по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район 

 

от  30.11.2020 г.                                                                              с. Лаврентия 

 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: 

Бушмелев А.Г. - Заместитель  главы по вопросам промышленной политики, строительства, торговли, ЖКХ, начальник Управления промышленной политики 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

Заместитель председателя комиссии: 

Файрузова Г.Р. - Председатель комитета имущественных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования 

Чукотский муниципальный район  

Члены  комиссии: 

Платов Ю.Н. - Заместитель главы Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район, начальник Управления по организационно-

правовым вопросам; 

Лукашевич С.Н. 

Мацаков В.А. 

Шураев Э.М. 

 - И.о. директора муниципального унитарного предприятия муниципального образования Чукотский муниципальный район «Айсберг»; 

- начальник ОДН и ПР  по Чукотскому муниципальному району УНД И ПР ГУ МЧС России по Чукотскому АО, майор внутренней службы; 

- главный врач филиала федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотском автономном округе в 

Чукотском районе»;    

Кергинват А.Р. - Документовед первой категории муниципального казенного учреждения «Управления делами и архивами Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район» (по согласованию).» 

Эттытегина Л.А. - Глава муниципального образования сельское поселение Лаврентия; 

Карева В.А. - Глава муниципального образования сельское поселение Уэлен; 

Неко И.В. - Глава муниципального образования сельское поселение Инчоун; 

Тынетегина Н.В - Глава муниципального образования сельское поселение Энурмино. 

Отсутствовал:  

Калашников В.Н. - Глава муниципального образования сельское поселение Лорино (отпуск) 

Повестка 

1. О признании дома, находящегося по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Дежнева, д. 1, аварийным и подлежащим сносу; 

2. О признании дома, находящегося по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Дежнева, д. 7 аварийным и подлежащим сносу; 

3. О признании дома, находящегося по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Набережная, д. 1 аварийным и подлежащим сносу; 

4. О признании дома, находящегося по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Набережная, д. 2, аварийным и подлежащим сносу; 

5. О признании дома, находящегося по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 30 аварийным и подлежащим сносу; 

6. О признании дома, находящегося по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 27 аварийным и подлежащим сносу; 

7. О признании дома, находящегося по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 19 аварийным и подлежащим сносу; 

8. О признании дома, находящегося по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 6, аварийным и подлежащим сносу; 

9. О признании дома, находящегося по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 2, аварийным и подлежащим сносу; 

10. О признании дома, находящегося по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Южная, д. 3, аварийным и подлежащим сносу; 

11. О признании дома, находящегося по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 22 аварийным и подлежащим сносу; 

12. О признании дома, находящегося по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 24 аварийным и подлежащим сносу; 

О признании дома, находящегося по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 32. аварийным и подлежащим сносу. 

По первому  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Уэлен, ул. Дежнева, д. 1,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №1 по ул. Дежнева) с 1958 года, в связи с физическим износом конструктивных 

элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и устойчивости. В 

связи с чем капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования многоквартирного дома, на основании его составлено 

заключение о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Дежнева, д. 1, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Дежнева, д. 1, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г. 

По второму  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Уэлен, ул. Дежнева, д. 7,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №7 по ул. Дежнева) с 1953 года, в связи с физическим износом конструктивных 

элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и устойчивости. В 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 16 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Н.С. Итевтегина Страница 2 

связи с чем капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования многоквартирного дома, на основании его составлено 

заключение признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Дежнева, д. 7, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Дежнева, д. 7, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г. 

По третьему  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Уэлен, ул. Набережная, д. 1,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №1 по ул. Набережная) с 1977 года, в связи с физическим износом 

конструктивных элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и 

устойчивости. В связи с чем капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования многоквартирного дома, на основании его 

составлено заключение признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Набережная, д. 1, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Набережная, д. 1, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г. 

По четвертому  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Уэлен, ул. Набережная, д. 2,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №2 по ул. Набережная) с 1970 года, в связи с физическим износом 

конструктивных элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и 

устойчивости. В связи с чем капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования многоквартирного дома, на основании его 

составлено заключение признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Набережная, д. 2, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689310, Чукотский АО, Чукотский район, с. Уэлен, ул. Набережная, д. 2, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г. 

По пятому  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 30,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №30 по ул. Советская) с 1958 года, в связи с физическим износом 

конструктивных элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и 

устойчивости. В связи с чем, капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования жилого помещения, на основании его 

составлено заключение о признании двухквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 30, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 30, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г.. 

По шестому  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 27,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №27 по ул. Советская) с 1958 года, в связи с физическим износом 

конструктивных элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и 

устойчивости. В связи с чем капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования жилого помещения, на основании его 

составлено заключение о признании двухквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 27, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 27, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г. 

По седьмому  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 19,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №19 по ул. Советская) с 1958 года, в связи с физическим износом 

конструктивных элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и 

устойчивости. В связи с чем капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования жилого помещения, на основании его 

составлено заключение о признании двухквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 19, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 19, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г. 

По восьмому  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 6,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №6 по ул. Советская) с 1958 года, в связи с физическим износом 

конструктивных элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и 

устойчивости. В связи с чем капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования жилого помещения, на основании его 

составлено заключение о признании двухквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 6, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 6, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г. 

По девятому  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 2,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №6 по ул. Советская) с 1958 года, в связи с физическим износом 

конструктивных элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и 

устойчивости. В связи с чем капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования жилого помещения, на основании его 

составлено заключение о признании двухквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 2, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 2, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г. 

По десятому  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский 

район, с. Энурмино, ул. Южная, д. 3,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №3 по ул. Южная) с 1958 года, в связи с физическим износом конструктивных 

элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и устойчивости. В 

связи с чем капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования жилого помещения, на основании его составлено заключение о 

признании двухквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Южная, д. 3, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Южная, д. 3, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г. 

По одиннадцатому  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689320, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 22,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №22 по ул. Советская) с 1958 года, в связи с физическим износом 

конструктивных элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и 

устойчивости. В связи с чем капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования жилого помещения, на основании его 

составлено заключение о признании трехквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 22, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 16 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Н.С. Итевтегина Страница 3 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 22, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г. 

По двенадцатому  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689320, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 24,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №24 по ул. Советская) с 1958 года, в связи с физическим износом 

конструктивных элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и 

устойчивости. В связи с чем капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования жилого помещения, на основании его 

составлено заключение о признании двухквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 24, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 24, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г. 

По тринадцатому  вопросу  слушали Бушмелева А.Г.,  который довѐл до сведения ситуацию с жилым домом, находящимся  по адресу: 689320, Чукотский АО, 

Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 32,  пояснил, что в процессе эксплуатации жилого здания, (дом №32 по ул. Советская) с 1958 года, в связи с физическим износом 

конструктивных элементов здания, снизились его эксплуатационные характеристики, которые привели к снижению до недопустимого уровня надѐжности здания, его прочности и 

устойчивости. В связи с чем капитальный ремонт здания проводить нецелесообразно. Членами комиссии составлен акт обследования жилого помещения, на основании его 

составлено заключение о признании двухквартирного дома аварийным и подлежащим сносу от 30.11.2020 г. 

Предлагаю: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 32, аварийным и подлежащим сносу. 

Решили единогласно: 

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: 689320, Чукотский АО, Чукотский район, с. Энурмино, ул. Советская, д. 32, аварийным и подлежащим сносу, в 

соответствии с заключением межведомственной комиссии от 30.11.2020 г. 

 

Председатель  комиссии     ___________________  А.Г. Бушмелев  

За секретаря    комиссии   ______________________Г.Р. Файрузова » 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.06.2021 г № 237 

с. Лаврентия 

 

Об усилении мер пожарной безопасности на территории сельских поселении Чукотского 

муниципального района  

 В целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельских поселений Чукотского муниципального района, руководствуясь решением Комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

(Протокол № 5 от 25.05.2021 г.), Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 .Рекомендовать: 

1.1 Главам сельских поселений Чукотского муниципального района, совместно с представителями Пункта полиции (м.д. с. Лаврентия) МО МВД России 

«Провиденское», руководителям предприятий и организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории Чукотского муниципального района: 

 - организовать проверку подведомственных зданий, подсобных и складских помещений, контейнеров, чердаков, подвалов, мест парковок и стоянок автомобилей, гаражей, 

массового скопления людей на предмет отсутствия причин для возникновения пожароопасных, аварийных и других нештатных ситуаций; 

 - обеспечить готовность сил и средств для ликвидации чрезвычайных и нештатных ситуаций на подведомственных территориях; 

 - активизировать работу, по пропаганде пожарно-технических знаний среди населения с разработкой необходимых мер, направленных на снижение пожаров в жилом 

секторе, предприятиях и организациях Чукотского муниципального района, в том числе, по причине неосторожного обращения с огнем. 

 - уточнить места проживания граждан, склонных к совершению правонарушений в области пожарной безопасности провести с ними разъяснительную работу по 

соблюдению требований пожарной безопасности. 

 - активизировать работу по распространению материалов наглядной агитации (памятки, инструкции, плакаты) о мерах пожарной безопасности. 

 1.2. МУП «Айсберг»: 

 - очистить от посторонних предметов и мусора пустующие, встроенные, нежилые, чердачные, подвальные и подсобные помещения, подъезды и лестничные клетки в 

муниципальном жилищном фонде; 

 - закрыть и опечатать пустующие, встроенные и нежилые помещения, незанятые подсобные и подвальные помещения, не допускать проникновение посторонних лиц в 

помещения технического назначения и чердачные помещения муниципального жилищного фонда; 

 - обеспечить очистку общедомовых территорий жилого фонда от сгораемых материалов, мусора. 

 2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по 

внутренней и сельскохозяйственной  политике – начальника отдела мобилизационной, военно-учетной работы, по делам ГО и ЧС (В.Г. Фирстов). 

 

Глава Администрации       Л.П. Юрочко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 22.06.2021 г № 238 

с. Лаврентия 

 

Об утверждении протокола №  115  межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда 

в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район 

  

Руководствуясь частью 2 статьи 92 Жилищного Кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов № 56 от 22.12.2008 г. «Об учреждении межведомственной 

комиссии по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район», Администрация муниципального образования  Чукотский 

муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Протокол  заседания межведомственной комиссии по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный 

район от «18» июня 2021г. № 115 (согласно приложению к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Управление промышленной политики Администрации муниципального образования Чукотский 

муниципальный район (Бушмелев А.Г.)  

 

Глава Администрации                                                                  Л.П. Юрочко   

 

Утвержден   

Постановлением Администрации муниципального  образования Чукотский муниципальный район от  18.06.2021  

года № 238 

Протокол № 115 

заседания межведомственной комиссии  по использованию жилищного фонда в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район. 

от  18.06.2021г.                                                                                 с. Лаврентия 

Присутствовали: 

Председатель комиссии: 

Бушмелев А.Г. - Заместитель  главы по вопросам промышленной политики, строительства, торговли, ЖКХ, начальник Управления промышленной политики 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 16 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Н.С. Итевтегина Страница 4 

Члены  комиссии: 

Макаренко Д.М.  - И.о. директора муниципального унитарного предприятия муниципального образования Чукотский муниципальный район «Айсберг»; 

Кергинват А.Р. - Документовед первой категории муниципального казенного учреждения «Управления делами и архивами Администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район» (по согласованию); 

Эттытегина Л.А. - Глава муниципального образования сельское поселение Лаврентия; 

Карева В.А. - Глава муниципального образования сельское поселение Уэлен; 

Неко И.В. - Глава муниципального образования сельское поселение Инчоун; 

Тынетегина Н.В - Глава муниципального образования сельское поселение Энурмино; 

Калашников В.Н. - Глава муниципального образования сельское поселение Лорино. 

Отсутствовали: 

Файрузова Г.Р. - Председатель комитета имущественных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования 

Чукотский муниципальный район – отпуск; 

 

Платов Ю.Н. 

 

Мацаков В.А. 

Шураев Э.М. 

- Заместитель главы Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район, начальник Управления по организационно-

правовым вопросам;- - отпуск; 

- Начальник ОДН и ПР  по Чукотскому муниципальному району УНД И ПР ГУ МЧС России по Чукотскому АО, майор внутренней службы; 

- Главный врач филиала федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в чукотском автономном округе в 

Чукотском районе» 

Повестка 

1. О включении жилого помещения, находящегося по адресу: 689315, Чукотский АО, Чукотский район, с. Лорино, ул. Гагарина, д. 16, кв. 10, в специализированный 

жилищный фонд в качестве жилого  помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей. 

По первому  вопросу  слушали  Бушмелева А.Г., который ознакомил межведомственную комиссию по использованию жилищного фонда муниципального образования 

Чукотский муниципальный район с поступившим ходатайством от Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 30.04.2021г.,  ситуацию с 

жилым помещением,  находящимся по адресу: 689315, Чукотский АО, Чукотский район, с. Лорино, ул. Гагарина, д. 16, кв. 10. 

Квартира находится в собственности муниципального образования Чукотский муниципальный район, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра 

недвижимости № 87:08:070001:534-87/005/2021-2 от 28.04.2021г.  

В  жилом помещении, расположенном по адресу: 689315, Чукотский АО, Чукотский район, с. Лорино, ул. Гагарина, д. 16, кв. 10, никто не зарегистрирован, что 

подтверждает выписка из финансово-лицевого счета, выданная  МУП «Айсберг». 

Данное жилое помещение было приобретено Администрацией муниципального образования Чукотский муниципальный район для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

 По действующему законодательству, квартиры, предоставляемые для детей - сирот включаются в специализированный  жилищный  фонд и используются в качестве 

жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. 

Бушмелев А.Г.: Предлагаю  включить вышеназванное жилое помещение по адресу: 689315, Чукотский АО, Чукотский район, с. Лорино, ул. Гагарина, д. 16, кв. 10, в 

специализированный жилищный фонд в качестве жилого  помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей. 

На основании большинства голосов решили: 

1. Включить жилое помещение, расположенное по адресу: 689315, Чукотский АО, Чукотский район, с. Лорино, ул. Гагарина, д. 16, кв. 10, к специализированному 

жилищному фонду в качестве жилого  помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей. 

2. Направить настоящий протокол в Администрацию муниципального   образования  Чукотский муниципальный  район на утверждение. 

 

 Председатель  комиссии  __________________________А.Г. Бушмелев 

    За секретаря    комиссии   _________________________ Д.Т. Успанова 

 

 

Дата формирования 25.06.2021 00:36 http://torgi.gov.ru 

Извещение о проведении торгов № 250621/4351222/01 

Форма проведения торгов: Открытый аукцион 

Сайт размещения извещения: http://torgi.gov.ru/ 

Количество лотов: 1 

Дата создания извещения: 25.06.2021 

Дата публикации извещения: 25.06.2021 

Дата последнего изменения: 25.06.2021 

Контактная информация организатора торгов 

Наименование организации: АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Адрес: 689300, Чукотский АО, Чукотский р-н, с Лаврентия, ул Советская, д. 15 

Телефон: (42736) 22-685 

Факс: (42736) 22-948 

E-mail: komitetmz@rambler.ru 

Контактное лицо: Кабанова Елена Николаевна 

Условия проведения торгов 

Дата и время начала приема заявок: 26.06.2021 09:00 

Дата и время окончания приема заявок: 26.07.2021 09:00 

Порядок и место подачи заявок: 

Заявки принимаются с 26.06.2021 г. с 09.00 ч. до17.45 ч. по местному времени по 26.07.2021 г. до 09:00 по адресу: 689300, 

Чукотский АО, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская, д. 15, Муниципальное казенное учреждение «Управление 

делами и архивами Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район» (1 этаж). 

Требования к содержанию и форме заявок: Форма заявки в составе ч.II аукционной документации. Форма № 1-заявка на участие в аукционе. 

Порядок проведения аукциона: В соответствии с п. 19 аукционной документации 

Дата и время проведения аукциона: 02.08.2021 10:00 

Место проведения аукциона: Чукотский АО, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Советская, д. 15 

Реестр изменений 

Изменения по торгам не вносились. 

Реестр разъяснений 

Запросов на разъяснение не поступало. 

Реестр протоколов 

По торгам не внесены протоколы. 

Реестр жалоб 

Жалоб по торгам не зарегистрировано. 

 

Лот № 1 

Статус: Объявлен 

Общая информация по лоту: 

Тип торгов: Аренда 

Форма собственности: Муниципальная 

Реквизиты решения о проведении торгов: 

постановление Администрации муниципального образования сельское поселение Лаврентия от 17.06.2021 г № 20 

«Об организации и проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, с 

кадастровым номером 87:08:060002:376 расположенного по адресу: Чукотский автономный округ, Чукотский 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 16 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Н.С. Итевтегина Страница 5 

район, с. Лаврентия, ул. Дежнева д.43А» 

Кадастровый номер: 87:08:060002:376 

Категория земель: Земли населенных пунктов 

Вид разрешенного использования: Автомобильный транспорт, Ремонт автомобилей 

Страна размещения: РОССИЯ 

Местоположение: 
Чукотский АО, Чукотский р-н, Лаврентия с, Дежнева ул, Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. 

Лаврентия, ул. Дежнева д.43А 

Детальное местоположение: Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Дежнева д.43А 

Площадь (Квадратный метр): 100 

Описание земельного участка: 

Земельный участок с кадастровым номером 87:08:060002:376, из земель категории «земли населенных пунктов», общей 

площадью 100 кв.м, с разрешенным использованием – обслуживание автотранспорта, расположенного по адресу: 

Чукотский автономный округ, Чукотский район, с. Лаврентия, ул. Дежнева д.43А 

Параметры разрешенного строительства объекта: - 

Технические условия подключения объекта к сетям 

инженерно-технического обеспечения: 
- 

Срок аренды: Лет: 5, месяцев: 0 

Предмет торга: Ежегодная арендная плата 

Начальная цена в валюте лота: 391,68 руб. 

Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в валюте лота: 0,33 руб. 

Шаг аукциона: 11,75 

Размер обеспечения: - 

Размер задатка в валюте лота: 78,34 руб. 

Порядок внесения и возврата задатка: В соответствии с п. 11 аукционной документации 

Права на участок, ограничения прав: Нет 

Наличие фотографий: Нет 

Дата, время и порядок осмотра земельного участка на 

местности:  
 

 

 


